ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
УЛЬЯНОВСКОГО   РАЙОНА
249750. Калужская область; с. Ульяново; ул. Б- Советская; д.93

Р Е Ш Е Н И Е

27 ноября 2020 года                                                                      № 396
О проведении районного конкурса среди  молодых избирателей Ульяновского района  на лучший кроссворд по избирательному праву

В соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Ульяновского района от 15 января 2020 г. № 231  «О плане работы территориальной избирательной комиссии Ульяновского района на 2020 год»  в рамках проведения мероприятий,   посвященных Дню Конституции Российской Федерации и в целях повышения правовой культуры молодых избирателей  Ульяновского района, территориальная избирательная комиссия Ульяновского  района  РЕШИЛА:
1. Провести с  07 декабря по 21 декабря 2020 года районный конкурс среди молодых избирателей Ульяновского района на лучший кроссворд по избирательному праву (далее - Конкурс).
2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение №1).
3. Утвердить состав Конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса (приложение № 2).
4. Оплату расходов на награждение победителей Конкурса произвести за  счет средств, выделенных Избирательной комиссией Калужской области для территориальной избирательной комиссии Ульяновского района, согласно смете расходов (приложение № 3).
5. Разместить настоящее решение на подпортале территориальных избирательных комиссий Калужской области в информационно-коммуникационной сети Интернет по адресу: www.admoblkaluga.ru/main/society/goven/election.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Ульяновского района Шляпникову Е.П.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Ульяновского района						         	В.Н. Кучерова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Ульяновского  района					                      А.А. Прилипова

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной
избирательной комиссии
Ульяновского района
от 27.11.2020 г. № 396

ПОЛОЖЕНИЕ
о   конкурсе среди молодых избирателей Ульяновского района на лучший кроссворд по избирательному праву

1. Общие положения

Настоящее положение определяет статус, цели и задачи  конкурса   на лучший кроссворд по избирательному праву (далее - Конкурс).
1.1. Конкурс проводится с целью повышения правовой культуры избирателей, привлечение общественного внимания к теме выборов, развитие интереса к избирательному процессу, процессу референдума, творческое изучение терминологии избирательного пава и избирательного процесса, использование личного творческого потенциала.
1.2. Организаторами Конкурса являются территориальная избирательная комиссия Ульяновского района и Молодёжная территориальная избирательная комиссия Ульяновского района.
1.3. Сроки проведения конкурса – с 07 декабря  по 21 декабря 2020 года
2. Порядок и условия организации проведения Конкурса

2.1. Участниками   конкурса   могут  быть избиратели в возрасте  от 15 до 35 лет.
2.2. Для участия в конкурсе конкурсантам необходимо подготовить кроссворд (кроссворды) на тему избирательного права и избирательного процесса. На конкурс принимаются кроссворды, выполненные на бумаге (картоне) в формате А4 (вертикального или горизонтального расположения). Слова, содержащиеся в кроссворде, должны быть в единственном числе и именительном падеже. Кроссворд должен содержать ответы. Все слова (термины, понятия), содержащиеся в кроссворде, должны соответствовать избирательной тематике.
2.3. Конкурсные работы представляются не позднее 21 декабря 2020 года  на рассмотрение Конкурсной комиссии в территориальную избирательную комиссию Ульяновского района по адресу: 249750, Калужская область, Ульяновский район, с. Ульяново, ул. Большая Советская, д.93, 2 этаж, кабинет №10 ТИК Ульяновского района,  телефоны: 2-12-77.
2.4. Конкурсная комиссия  принимает в установленном порядке работы,  осуществляет оценку работ, представленных на Конкурс.
2.5. Представленные работы должны иметь сведения об участнике с указанием следующих данных: фамилия, имя, отчество,  год рождения,  (место работы или учебы) автора.
2.6. Представленные работы конкурсантам не возвращаются.

3. Подведение итогов конкурса

  3.1. Представленные конкурсные материалы оцениваются конкурсной комиссией с учетом оригинальности,  содержательности творческих работ.
3.2.  Критерии оценки работ участников:
- соответствие работы целям и задачам Конкурса;
- художественное исполнение;
- оригинальность идеи;
- яркость и выразительность работы.
3.3. При подведении итогов Конкурса определяются 4 победителя.
3.4. Подведение итогов Конкурса оформляется протоколом Конкурсной комиссии, который утверждается решением территориальной избирательной комиссии Ульяновского района.
3.5. Победители Конкурса награждаются дипломами Конкурса и призами.

4. Конкурсная комиссия

4.1. Для организации Конкурса  и определения лучших работ формируется Конкурсная комиссия.
4.2. Состав Конкурсной комиссии утверждается решением территориальной избирательной комиссии  Ульяновского района.
4.3. В своей деятельности Конкурсная комиссия Конкурса руководствуются настоящим Положением.
4.4. Территориальная избирательная  комиссия  не позднее 28 декабря 2020 года своим решением определяет победителей Конкурса.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной
избирательной комиссии
Ульяновского  района
от  27.11.2020 г.  № 396

Состав Конкурсной комиссии
по подведению итогов Конкурса

Председатель комиссии:

Кучерова Вера Николаевна                     Председатель территориальной
                                                                    избирательной  комиссии
                                                                    Ульяновского района
члены комиссии:
Прилипова Александра Анатольевна     Секретарь территориальной
                                                                     избирательной комиссии
                                                                     Ульяновского района

Шляпникова  Елена Петровна                Заместитель председателя
                                                                   территориальной избирательной
                                                                    комиссии Ульяновского района

Фрольцова Наталья Олеговна                 Председатель МТИК
                                                                    Ульяновского  района